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Spørgsmål nr. 533 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Under henvisning til ministerens besvarelse af REU alm. del 
– spørgsmål 306 om chikane af beboere i et udsat bolig område 
i Holbæk, bedes ministeren redegøre for, om det er ministeren 
vurdering, at Midt- og Vestsjællands politi har tilstrækkelige 
ressourcer til at sikre beboernes tryghed i området?”

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets besva-

relse af 24. november 2011 af spørgsmål nr. 102 fra Folketingets Retsud-

valg samt Justitsministeriets besvarelse af 10. februar 2012 af spørgsmål 

nr. 306 fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spøgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet en udtalelse fra Midt- og Vestsjællands Politi.

Midt- og Vestsjællands Politi har i den anledning oplyst, at po-
litikredsen – i lighed med landets øvrige politikredse – modta-
ger en række henvendelser fra borgere, der ønsker politimæs-
sig assistance. Henvendelserne prioriteres i politikredsens 
vagtcentral alt efter henvendelsernes karakter, herunder sagens 
alvor, en vurdering af eventuelle umiddelbare pågribelses- eller 
opklaringsmuligheder samt det aktuelle belastningsniveau af 
patruljetjenesten i øvrigt. 

Det er Midt- og Vestsjællands Politis opfattelse, at henvendel-
serne i den konkrete sag er blevet prioriteret korrekt og i over-
ensstemmelse med ovennævnte.

I forhold til den sag, der har givet anledning til spørgsmål nr. 
306, som der henvises til i nærværende spørgsmål, har Midt-
og Vestsjællands Politi registreret i alt fire henvendelser vedrø-
rende sten- og æblekast og muligvis skud med et hardballvå-
ben mod anmelderens bopæl. Der er i tre af de fire tilfælde 
sendt patruljer til bopælen eller på rundering i området om-
kring bopælen. Der er i øvrigt ikke efter hændelsen den 22. ok-
tober 2011 registreret yderligere anmeldelser fra den pågæl-
dende person.”


